
Периодическое печатное издание "Информационный бюллетень № 5 от 17.04.2020 

 

Учредителем Информационного бюллетеня являются - Совет депутатов городского поселения 

Ревда Ловозерского района и администрация муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района. 

Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района 

Тираж 10 экз. 

Распространяется бесплатно 

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района, п. Ревда, ул. Победы, д. 29. 

 

Содержание 

 

Распоряжения: 

№ 41 от 14.04.2020 Распоряжение об отмене распоряжения №37 от 08.04.2020; 

№ 42 от 17.04.2020 Распоряжение «Об обеспечении безаварийной работы систем 

жизнеобеспечения»; 

 

 

Постановления: 

№ 53 от 09.04.2020 О комиссии по оценке готовности к работе в отопительный период 

2020-2021г.г.; 

№ 54 от 13.04.2020 Об организации первичного воинского учета; 

№55 от 17.04.2020 О внесении изменений в Постановление № 319 от 23.12.2019 «Об 

утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов благоустройства 

в муниципальном образовании городское поселение Ревда »; 

 

Решения Совета: 

Нет 

 

Публичные слушания: 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района за 2019 год»  

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

 

14 апреля 2020 г.                           пгт. Ревда                                      № 41 

 

 

Об отмене распоряжения администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 08.04.2020 №37  

«О размещении заказа на выполнение работ» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных  

и муниципальных нужд», со ст. 54 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

 

 - Отменить распоряжение администрации муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района от 08.04.2020 №37 «О 

размещении заказа на выполнение работ». 

 

 

 

 

И.о. Главы администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                      Ю.В. Басавин 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

    17 апреля 2020 г.                            пгт. Ревда                                      № 42 

 

Об обеспечении безаварийной работы систем жизнеобеспечения  

в период проведения выходных и праздничных дней  

с   30.04.2020 по 12.05.2020 

 

В целях обеспечения безаварийной работы систем жизнеобеспечения в 

период проведения выходных и праздничных дней и организацию 

взаимодействия предприятий коммунального хозяйства и энергетических 

предприятий на территории муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района: 

1. Руководителям предприятий и организаций различных форм 

собственности принять необходимые меры по обеспечению устойчивой 

работы предприятий и объектов водопроводно – канализационного, тепло-, 

газо- и электроснабжения, жилищно-коммунального хозяйства, в период 

проведения выходных и праздничных дней с 30.04.2020 по 12.05.2020. 

2. Руководителям предприятий и организаций, ответственных за 

работу жилищно-коммунального хозяйства в период проведения выходных и 

праздничных дней с 30.04.2020 по 12.05.2020 организовать дежурство.  О 

возникновении внештатных и аварийных ситуаций на объектах ЖКХ 

сообщать специалистам и руководителям администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района (Приложение 

1). 

3.  Ответственным по координации и организации взаимодействия при 

ликвидации нештатных и аварийных ситуаций на территории 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района назначается – И.о главы администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района – Басавин 

Юрий Вениаминович, контактные телефоны: раб. – (81538) 43-241; моб. – 

921-033-82-51 

4.  И.о главы администрации муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района осуществляет немедленное предоставление 

информации о нештатной и аварийной ситуации по форме доклада (Приложение 

2) дежурному Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Мурманской области (Приложение 3) и направляет справку-доклад на 

электронный адрес: minenergo2019@gmail.com 

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

С уважением, 

И.о главы администрации 

муниципального образования  

городское поселение Ревда 

Ловозерского района    

  

 

                                                                                     

Ю.В.Басавин 



 Приложение № 1 

к распоряжению И.о главы администрации 

муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района 

от 17.04.2020 № 42 

 

ГРАФИК 

круглосуточного дежурства специалистов и руководителей администрации 

муниципального образования городское                       поселение Ревда 

Ловозерского района в период проведения выходных и праздничных дней с 

30.04.2020 по 12.05.2020 

 

Ответственный  

дежурный 
Должность 

Дата и время 

дежурства 

Телефон 

для связи 

с 30.04.2020 по 12.05.2020 

Басавин Юрий 

Вениаминович 

И.о главы 

администрации 

с 17-00    

30.04.20 

до 09-00   

02.05.20 

921-033-82-51 

Лобанова Елена 

Михайловна 
Начальник отдела 

с 09-00    

02.05.20 

до 09-00   

04.05.20 

921-662-44-90 

Кадулина Елена 

Анатольевна 

Главный 

специалист 

с 09-00    

04.05.20 

до 09-00   

06.05.20 

921-044-26-90 

Янковой Артур 

Олегович  

Ведущий 

специалист 

с 17-00    

08.05.20 

до 09-00  

10.05.20 

921-030-10-48 

Булатова Наталья 

Витальевна 

Главный 

специалист 

с 09-00    

10.05.20 

до 09-00   

12.05.20 

921-154-35-15 

 

Аварийные службы (круглосуточное дежурство) 

 

Наименование службы Телефон диспетчера 

ООО «ЖКС-Ревда» - управляющая 

компания  

(81538) 43-192 

8-921-046-18-47 

МУП «Северный Дом» - 

управляющая компания 

+7-921-049-04-24 

Котельная ГОУТП «ТЭКОС» (81538) 43-228 

Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» 

ПО «Колэнерго» ПС-33 

+7 -921-153-24-35 

МУП «Водоканал-Ревда   +7 921 034 46 54 

Приложение №2 



к распоряжению И.о главы администрации 

муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района 

от 17.04.2020 № 42 

 

ФОРМА 

доклада об аварийной ситуации на объектах ЖКХ 

 

1 Населенный пункт, район 

 

 

2 Температура наружного воздуха 

 

 

3 Количество населения 

 

 

4 Дата и время угрозы и возникновения 

технологического нарушения и аварийной 

ситуации (АС) 

 

5 Дата и время получения информации об АС 

 

 

6 Тип аварийной ситуации 

 

 

7 Причина аварийной ситуации 

 

 

8 Зона ответственности (муниципальное 

образование, ОАО, госпредприятие, и т.д.) 

 

9 Жертвы аварийной ситуации:  

- погибло 

- госпитализировано 

 

10 Последствия АС (обесточено, отключено 

теплоснабжение, водоснабжение) указать кол-

во:  

 

10.1 - домов  

10.2 - объектов социальной сферы  

10.3 - людей  

11 Влияние АС на работу других предприятий и 

отраслей экономики (работа каких организаций 

остановлена) 

 

12 Действия по локализации и устранению  

последствий АС  

 

13 Сведения о привлеченных к ликвидации АС 

силах 

и средствах 

 

 

14 ФИО руководителя работ по ликвидации АС, 

контактный телефон 

 

15 Ориентировочная дата и время ликвидации 

последствий АС 

 

 



16 Дата и время ликвидации последствий АС 

 

 

17 Информацию передал: ФИО, должность 

 

Дата, время,      контактный телефон 

 

 

 

Приложение № 3 

к распоряжению И.о главы администрации 

муниципального образования городское 

поселение Ревда Ловозерского района 

от 17.04.2020 № 42 

 

 

График круглосуточного дежурства руководителей Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области 

в период выходных и праздничных дней  

с 30.04.2020 по 12.05.2020   

 

Ответственный  

дежурный 
Должность 

Дата и время 

дежурства 

Телефон 

для связи 

с 30.04.2020 по 12.05.2020 

Кудрявцев 

Владимир Юрьевич 

Начальник 

управления 

с 17-00    

30.04.20 

до 09-00   

02.05.20 

8-911-335-28-

75 

Иванов 

Михаил Михайлович 

Заместитель 

начальника 

управления 

с 09-00    

02.05.20 

до 09-00   

03.05.20 

8-953-753-30-

72 

Романова 

Валентина Георгиевна 

Заместитель 

начальника 

управления 

с 09-00    

03.05.20 

до 09-00   

06.05.20 

8-911-321-02-

33 

Кузнецова 

Алена Александровна 

Первый заместитель 

министра 

с 17-00    

08.05.20 

до 09-00   

12.05.20 

8-921-281-31-

90 

 

  



 

График круглосуточного дежурства 

специалистов Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Мурманской области в период выходных и праздничных дней с 

30.04.2020 по 12.05.2020  

 

Ответственный  

дежурный 
Должность 

Дата и время 

дежурства 

Телефон 

для связи 

с 30.04.2020 по 12.05.2020 

Дарий 

Татьяна Александровна 
Консультант  

с 17-00    

30.04.20 

до 09-00   

02.05.20 

8-921-272-37-

23 

Рубашко 

Татьяна Викторовна 
Консультант 

с 09-00    

02.05.20 

до 09-00   

04.05.20 

8-965-802-93-

98 

Акитарова 

Ирина Владимировна 

Главный 

специалист 

с 09-00    

04.05.20 

до 09-00   

06.05.20 

8-906-291-04-

44 

Нижельская 

Анжела Вахитовна 

Главный 

специалист 

с 17-00    

08.05.20 

до 09-00  

10.05.20 

8-921-286-14-

31 

Шатовкин 

Максим Олегович 

Главный 

специалист 

с 09-00    

10.05.20 

до 09-00   

11.05.20 

8-921-510-61-

17 

Михеева 

Елена Валерьевна 

Ведущий 

специалист 

с 09-00    

11.05.20 

до 09-00   

12.05.20 

8-953-302-98-

49 

 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      09 апреля 2020 г.                     пгт. Ревда                                  № 53 

 

О комиссии по оценке готовности к работе в отопительный период 

2020 – 2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций  

и потребителей тепловой энергии  

         В целях оценки готовности передачи тепловой энергии потребителям в 

условиях прохождения максимума потребления и выдачи паспорта готовности, в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190 – ФЗ «О 

теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103 «Об 

утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», Положением 

об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в 

осенне – зимний период, утверждѐнным 25.08.2004 года министром 

промышленности и энергетики Российской Федерации                                                                                            

постановляю:     

1. Назначить  комиссию  по оценке готовности к работе в отопительный период 

2020 – 2021 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей 

тепловой энергии, в составе согласно Приложению 1.  

2. Постановление от 12.07.2019 № 165 «О комиссии по оценке готовности к работе в 

отопительный период 2019 – 2020 годов теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций и потребителей тепловой энергии» считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

   

И.о.главы администрации  

муниципального образования  

городское поселение Ревда  

Ловозерского района                                                                      Ю.В.Басавин     

  



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

муниципального образования 

городское поселение Ревда 

Ловозерского района 

№ 53 от 09 апреля  2020 г. 
                                                               

СОСТАВ 

комиссии  по оценке готовности к работе в отопительный период 2020 – 2021 

годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций  

и потребителей тепловой энергии 
 

Басавин Юрий Вениаминович           - и.о.      главы    Администрации                                                                                       

                                                                муниципального образования городское  

                                                                поселение Ревда Ловозерского района 

                                                                (председатель комиссии) 
 

Лобанова Елена Михайловна             - начальник отдела по развитию 

                                                                городского хозяйства и управлению 

                                                                муниципальным имуществом 

                                                                Администрации муниципального  

                                                                образования городское поселение 

                                                                Ревда Ловозерского района  

                                                                (заместитель председателя комиссии) 

Члены комиссии: 
 

Кадулина Елена Анатольевна          - главный специалист отдела по 

                                                                 развитию городского хозяйства 

                                                                 и управлению муниципальным 

                                                                 имуществом Администрации 

                                                                 муниципального образования 

                                                                 городское поселение 

                                                                 Ревда Ловозерского района         

 

Янковой Артур Олегович                 - ведущий специалист отдела по 

                                                                 развитию городского хозяйства 

                                                                 и управлению муниципальным 

                                                                 имуществом Администрации 

                                                                 муниципального образования 

                                                                 городское поселение 

                                                                 Ревда Ловозерского района         

Мамедов Алексей Кафланович            - директор     МУП «Водоканал – 

                                                                 Ревда» (по согласованию) 

 

Потапова Татьяна Павловна                - директор     МУП «Северный дом» 

                                                                  (по согласованию) 

 

Попов Николай Геннадьевич              - генеральный директор     ООО «ЖКС-

Ревда» 

                                                                 (по согласованию) 



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

     от 13.04.2020 года                пгт. Ревда                                       № 54 
 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда от 28.10.2019 г. № 250 «Об 

утверждении Положения об организации и осуществлении первичного 

воинского учета на территории поселения муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района» 
 

         В соответствии с Федеральными закономи от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. № 

31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 

службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 

2006 г. № 719 «Об утверждении Положения в воинском учете», Уставом 

поселения администрации муниципального образования городское поселение 

Ревда Ловозерского района постановляю:  

1. Внести изменения в Положение об организации и осуществлении первичного 

воинского учета на территории поселения муниципального образования 

городское поселение Ревда Ловозерского района, утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования городское поселение Ревда от 

28.10.2019 г. № 250: 

1.1. Пункт 7 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: «Первичный 

воинский учет граждан по месту их жительства или месту пребывания (на срок 

более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным регистрацией по месту 

жительства и (или) месту пребывания, или месту прохождения альтернативной 

гражданской службы осуществляется в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, Положением о воинском учете, утвержденном 

Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 г. № 719 и методическими 

рекомендациями, разрабатываемыми Министерством обороны Российской 

Федерации. За состояние первичного воинского учета отвечают руководители 

ОМСУ муниципального образования городское поселение Ревда» 

1.2. Пункт 8 раздела 1 Положения после слов «работы» дополнить словом: 

«(учебы)». 

1.3. Подпункт а) пункта 2 раздела 2 Положения слова: «для призывников - по 

учетным картам призывников» заменить словами: «а) для призывников - по 

картам первичного воинского учета призывников». 

1.4. Подпункт б) пункта 3 раздела 2 Положения слова: «военного билета 

(временного удостоверения, выданного взамен военного билета) - для 

военнообязанных» заменить словами: «б) военного билета (временного 

удостоверения, выданного взамен военного билета) или справки взамен военного 

билета для военнообязанных». 

1.5  Пункт 4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «Документы 

первичного воинского учета должны содержать следующие сведения о 

гражданах: 

consultantplus://offline/ref=4B6956585A215A3044BF611DEA50D6350F65C9B4886F3C3FC1AEC426CFE16A7B69A2C73B0622EABE40033689430ACDDE3BC0DFB759CD575AVD13I
consultantplus://offline/ref=4B6956585A215A3044BF611DEA50D6350F65C9B4886F3C3FC1AEC426CFE16A7B69A2C73B0622EABE40033689430ACDDE3BC0DFB759CD575AVD13I


а) фамилия, имя и отчество; 

б) дата рождения; 

в) место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные 

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания; 

г) семейное положение; 

д) образование; 

е) место работы (учебы); 

ж) годность к военной службе по состоянию здоровья; 

з) основные антропометрические данные; 

и) наличие военно-учетных и гражданских специальностей; 

к) наличие первого спортивного разряда или спортивного звания; 

л) наличие бронирования военнообязанного за органом государственной власти, 

органом местного самоуправления или организацией на периоды мобилизации, 

военного положения и в военное время; 

м) наличие отсрочки от призыва на военную службу у призывника с указанием 

нормы Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» 

(подпункта, пункта, статьи), в соответствии с которой она предоставлена, даты 

заседания призывной комиссии, предоставившей отсрочку от призыва на военную 

службу, и номера протокола; 

н) пребывание в мобилизационном людском резерве». 

1.6 Пункт 5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:  

«В целях организации и обеспечения сбора, хранения и обработки сведений, 

содержащихся в документах первичного воинского учета, должностные лица, 

ответственные за ведение воинского учета: 

а) осуществляют первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и 

граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или 

пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по 

месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории; 

б) выявляют совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или 

пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по 

месту жительства и (или) месту пребывания, на их территории и подлежащих 

постановке на воинский учет; 

в) ведут учет организаций, находящихся на их территории, и контролируют 

ведение в них воинского учета; 

г) ведут и хранят документы первичного воинского учета в машинописном и 

электронном видах в порядке и по формам, которые определяются 

Министерством обороны Российской Федерации». 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района и 

опубликовать в информационном бюллетене администрации и Совета депутатов 

городского поселения Ревда. 

 

И.о. главы администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района                                                                    Ю.В. Басавин 

  

consultantplus://offline/ref=4B6956585A215A3044BF611DEA50D6350E69C5B588613C3FC1AEC426CFE16A7B69A2C73B0622E8BE45033689430ACDDE3BC0DFB759CD575AVD13I
consultantplus://offline/ref=4B6956585A215A3044BF611DEA50D6350F65C9B4886F3C3FC1AEC426CFE16A7B69A2C73B0622EABE40033689430ACDDE3BC0DFB759CD575AVD13I


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЕВДА ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

     от 17 апреля 2020 года                пгт. Ревда                                  № 55 

 

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 23.12.2019 

№319 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт 

объектов благоустройства в муниципальном образовании городское поселение 

Ревда » 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и Уставом муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского 

района,  

          постановляю: 

         

        1.Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования городское поселение Ревда Ловозерского района от 23.12.2019. №319 

«Об утверждении муниципальной программы «Содержание и ремонт объектов 

благоустройства в муниципальном образовании городское поселение Ревда».  

2. Муниципальную программу «Содержание и ремонт объектов 

благоустройства в муниципальном образовании городское поселение Ревда»  

изложить в редакции приложения к настоящему постановлению. 

       3.  Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. 

       4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городское поселение Ревда Ловозерского района. 

 

И.о.главы администрации 

муниципального образования 

городское поселение Ревда    

Ловозерского района                                                                         Ю.В. Басавин 

 

С полным текстом постановления можно ознакомиться на сайте администрации и 

Совета депутатов городского поселения Ревда www.Revda51.ru 

 

 

 

 

 

  



Вниманию жителей городского поселения Ревда 

 

         Публичные слушания по обсуждению вопроса «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования городское поселение Ревда 

Ловозерского района за 2019 год» состоятся 12 мая 2020 года в 16.00 часов 

Администрации городского поселения Ревда Ловозерского района. 

 Проект нормативно-правового акта размещен на сайте Администрации 

городского поселения Ревда. Предложения и замечания по проекту нормативно-

правого акта просим направлять в письменном виде в организационный комитет 

по подготовке и проведению публичных слушаний до 06.05.2020 года по адресу: 

п. Ревда, ул. Победы, д. 29. Телефон: 4-32-37 

 Принять участие в публичных слушаниях приглашаются представители 

трудовых коллективов, общественных организаций и жители городского 

поселения. 

 

Организационный комитет 

по проведению публичных слушаний 

 

 


